Universidade de Brasília – Campus Universitário Darcy Ribeiro.
Av. L3 Norte. Asa Norte. Ed. Finatec. Brasília (DF). CEP: 70910-900

www.finatec.org.br . E-mail: finatec@finatec.org.br . Fone: (61) 3348-0400

SELEÇÃO PÚBLICA 033/2018

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DA 1ª E 2ª ETAPA

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos – FINATEC torna público o resultado da análise

da primeira e segunda etapa do Edital nº 033/2018, que tem como objeto a SELEÇÃO PÚBLICA DE

SUBPROJETOS DE MOBILIZAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL JUNTO A

BENEFICIÁRIOS DO PROJETO DE RECUPERAÇÃO E PROTEÇÃO DOS SERVIÇOS RELACIONADOS A

CLIMA E À BIODIVERSIDADE NO CORREDOR SUDESTE DA MATA ATLÂNTICA DO BRASIL.

Considerando a análise dos requisitos dos itens 5.1.1 e 9.1.1, os subprojetos Com Vivência na Mata, Conexão

da Serra e Economia Rural Sustentável foram considerados HABILITADOS, sendo abertos os envelopes 2

(PROPOSTA) para análise da Comissão Avaliadora do Componente 3.

Foram analisados os documentos dos envelopes 2 referentes ao cumprimento dos itens 5.1.2 e 9.1.2 e quanto

aos requisitos constantes do Anexo J (Quadro de Avaliação da Proposta). Os subprojetos abaixo obtiveram as

seguintes notas:

 SUBPROJETO  NOTA

Com Vivência na Mata 62,5

Conexão da Serra 50,0

Economia Rural Sustentável 11,2

Os subprojetos Com Vivência na Mata e Conexão da Serra alcançaram o mínimo de 50 pontos, estando,

portanto, CLASSIFICADOS para a 3ª Etapa da Seleção, quanto aos itens 5.1.3 e 9.1.3 (Avaliação da Experiência da

Proponente, do (s) Parceiro (s) e Equipe Técnica). O subprojeto Economia Rural Sustentável não alcançou 50

pontos, conforme item 9.1.2.4 do edital, estando, portanto, DESCLASSIFICADO.

A abertura dos envelopes 3 (QUALIFICAÇÃO) será realizada dia 25/05/2018, às 10:00hs.

São Paulo, 24 de maio de 2018

Comissão de Seleção

Matheus Vilela Gonçalves da Fonseca

Comissão Avaliadora do Componente 3

Celly Kelly Neivas dos Santos

 Claudette Marta Hahn

Fernanda Cristina Barros

Gustavo Casoni da Rocha

Ivy Camargo Chiarelli

João Paulo Villani

http://www.finatec.org.br/
mailto:finatec@finatec.org.br